
OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

P1

P2

P3 
a

P4

Výzkum a vývoj 
ERDF (cca 42,3 mld. Kč v CZV)
Cíl politiky 1: Konkurenceschopnější a inteligentnější Evropa díky podpoře inovativní
a inteligentní ekonomické transformace a regionálního propojení IKT

Vzdělávání
ERDF (cca 14,5 mld. Kč v CZV)
a ESF+ (VŠ cca 3,5 mld. Kč v CZV, RgŠ - cca 27,5 mld. Kč. v CZV)
Cíl politiky 4: Sociálnější a inkluzivnější Evropa díky provádění evropského
pilíře sociálních práv

Technická pomoc
ERDF a ESF+

OP JAK - PRIORITY RIS3 kondicionalita



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

OP JAK P1 – VYHLÁŠENÉ VÝZVY 2022
Název výzvy 

D
ru

h
 

vý
zv

y Alokace 

výzvy

Datum

vyhlášení

Plánované 

datum

ukončení

Podporované aktivity

Teaming CZ I

p
rů

b
ěž

n
á 2 mld. 

Kč

květen 

2022

červen 

2022

Podpora dofinancování infrastrukturní části projektů, které uspějí ve výzvě programu Horizont

Evropa Teaming for Excellence.

Špičkový výzkum
ko

lo
vá 8 mld. 

Kč

červenec 

2022

leden 

2023

Podpora realizace špičkových výzkumných záměrů, které dosáhnou svou kvalitou a originalitou

mezinárodní excelence, související rozvoj kapacit výzkumných týmů, rozvoj internacionalizace,

modernizace a upgrade infrastruktury, pořízení infrastruktury nezbytné pro realizaci výzkumných

záměrů a mobility odborného týmu.

Individuální projekty 

systémové – VaV I 

p
rů

b
ěž

n
á

2 mld.

Kč

červen

2022
květen 2023

Rozvoj koordinovaného řízení a implementace Národní RIS3 strategie na národní úrovni, zřízení a

rozvoj Národního centra informačních služeb (CARDS), zřízení a rozvoj Sekretariátu EOSC CZ na

národní úrovni a zajištění systémové opory pro koordinovanou implementaci iniciativy EOSC v ČR.

Smart Akcelerátor+ I

p
rů

b
ěž

n
á

1 mld. 

Kč

červenec 

2022

červenec 

2023

Posilování kapacit a kompetencí pro realizaci efektivního a koordinovaného řízení Národní RIS3

strategie na regionální úrovni a jeho propojení s úrovní národní; podpora designu/přípravy

a pilotního ověření konkrétních regionálních strategických nástrojů/intervencí na podporu

regionálních inovačních systémů.

Mezinárodní mobilita 

výzkumných pracovníků 

–Fellowships MSCA p
rů

b
ěž

n
á

0,75 mld. 

Kč

srpen 

2022

srpen 

2027

Podpora projektů, které uspěly v hodnocení programů Horizont Evropa a Horizont 2020 v rámci

programu Marie Sklodowska-Curie Actions European Individual Fellowships, European

Postdoctoral Fellowships a Global Postoctoral Fellowships, ale nemohly být z důvodu omezené

finanční alokace financovány.

Více na OPJAK.cz/vyzvy/
RIS3 Vertikalizovaná výzva

RIS3 Horizontální výzva 

https://opjak.cz/vyzvy/


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos KomenskýNázev výzvy

D
ru

h
 

vý
zv

y Plánovaná 

Alokace  

výzvy

Plánované 

datum

vyhlášení

Plánované datum

ukončení
Podporované aktivity

Rozvoj 

infrastrukturního 

zázemí doktorských 

studijních programů

p
rů

b
ěž

n
á

3 mld.

Kč

listopad 

2022
březen 2023

Zajištění vybavení pro potřeby doktorských studijních programů, rozvoj

infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů (stavební

úpravy).

Open Science I

ko
lo

vá 1 mld.

Kč
leden 2023 květen 2023

Podpora potřebné infrastruktury (repozitářů) a lidských zdrojů pro

implementaci iniciativy EOSC, tj. otevřeného zpřístupňování výzkumných

dat v souladu s tzv. principy FAIR.

Výzkumné 

infrastruktury I ko
lo

vá

3 mld. Kč
Únor

2023
Srpen 2023 Podpora modernizace velkých výzkumných infrastruktur v ČR.

Výzkumné e-

infrastruktury

p
rů

b
ěž

n
á

0,6 mld. Kč Únor 2023 Srpen 2023 Podpora modernizace výzkumných e-infrastruktur v ČR.

MSCA - COFUND CZ

p
rů

b
ěž

n
á

0,25 mld. 

Kč

Červenec 

2023
Prosinec 2023

Podpora projektů, které uspěly v hodnocení programu Horizont Evropa v rámci

programu Marie SklodowskaCurie Actions – COFUND Action, ale nemohly být z

důvodu omezené finanční alokace financovány a získaly Pečeť excelence (Seal of

Excellence).

OP JAK P1 – PLÁNOVANÉ VÝZVY 2022/2023

DISCLAIMER: Informace jsou orientační. 
Sledujte případné změny na OPJAK.cz/vyzvy/ RIS3 Vertikalizovaná výzva

RIS3 Horizontální výzva 

https://opjak.cz/vyzvy/


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos KomenskýNázev výzvy

D
ru

h
 

vý
zv

y Plánovaná 

Alokace  

výzvy

Plánované 

datum

vyhlášení

Plánované 

datum

ukončení

Podporované aktivity

Mezisektorová 

spolupráce K
o

lo
vá 1,75 mld. 

Kč

Červenec 

2023

Listopad 

2023

Podpora spolupráce mezi výzkumnými organizacemi a aplikační sférou s důrazem na konkrétní

společné výzkumné záměry, budoucí aplikovatelnost výsledků a budování dlouhodobého partnerství.

Mezisektorová 

spolupráce pro ITI 

P
rů

b
ěž

n
á

2,52 mld.

Kč

Červenec 

2023

Únor 

2025

5 Podpora spolupráce mezi výzkumnými organizacemi a aplikační sférou s důrazem na konkrétní

společné výzkumné záměry, budoucí aplikovatelnost výsledků a budování dlouhodobého partnerství.

Vyčleněno pro ITI.

Podpora rozvoje 

excelence ve 

společenských a 

humanitních vědách

Ko
lo

vá 1-1,5 mld. 

kč

Říjen 

2023

Únor 

2024
Podpora špičkových výzkumných záměrů řešících celospolečenské výzvy.

Výzkumné prostředí

Ko
lo

vá

1 mld. Kč

Říjen 

2023
Leden 

2024

Podpora rozvoje institucionálního prostředí na úrovni výzkumných organizací, podpora zisku a udržení

HR Award, vzniku a rozvoje administrativních kapacit, rozvoje nástrojů řízení lidských zdrojů a

kariérního růstu, vytváření podmínek pro výchovu, získání, rozvoj a udržení kvalitních lidských zdrojů ve

VaVaI, podpora institucionálního nastavení pro skloubení výzkumné práce a rodičovství /

dlouhodobého ošetřování člena rodiny, propagace výsledků VaV výzkumných organizací.

OP JAK P1 – PLÁNOVANÉ VÝZVY 2022/2023

DISCLAIMER: Informace jsou orientační. 
Sledujte případné změny na OPJAK.cz/vyzvy/ RIS3 Vertikalizovaná výzva

RIS3 Horizontální výzva 

https://opjak.cz/vyzvy/

